L]

ny

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore X
Manutenzioni

26 APR, 2018

Citta di Modica n A\OH

q55.

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della transitabilita veicolare delle strade a
fondo naturale “Rampolo Pisciarello, Bibiola Crucia, San Silvestro Rassabia Cava Fazioe
San Giacomo Nobile”. Codice CIG: 5643463CFB Impresa: Ing. Cappello Costruzioni Generali
S.r.l., via Nazionale n. 210 - MODICA (RG) Approvazione Perizia di Variante e Suppletiva
Impegno somme.
IL RESPONSABILE P.O. DEL X SETTORE
PREMESSO:

- Che con nota prot. 16719 del 22/04/2015 il sottoscritto ha trasmesso al Responsabile P.O. del II Settore per gli
adempimenti di sua competenza la determinazione di approvazione della perizia di variante e suppletiva dei lavori di
manutenzione straordinaria per il‘ ripristino della transitabilita veicolare delle strade, fondo naturale, Rampolo
Pisciarello, Bibiola Crucia, S. Silvestro Rassabia Cava Fazio e S. Giacomo Nobile e impegno delle somme necessarie
per i maggiori lavori.

- Che la predetta determinazione ¢ stata acquisita dal IT Settore in data 26/04/2015 al prot. interno dello stesso
n.1269/2015; ’

- Preso Atto che con nota prot. 64002 del 16/12/2017, il Responsabile P.O. del II Settore restituiva al sottoscritto
Responsabile P.O. del X Settore la succitata determinazione con la motivazione che I'impegno residuo indicato in
determina per la maggiore somma dei lavori era stato eliminato;

- Rilevato che 'impegno delle somme indicato in determina per i maggiori lavori in perizia di variante era comunque

contentto all’interno delle somme prenotate con la determinazione n. 504 del 05/03/2014 di approvazione del progetto

.dei lavori di che trattasi;

. Ritenuto necessario procedere all’approvazione della perizia di variante e suppletiva dei lavori e al contestuale

impegno delle somme occorrenti per i maggiori lavori;

- Che pertanto, visto che il progetto dei lavori de quo venne redatto in data 10/10/2013 dai geomm. Vincenzo Cannata

e Giacomo Lo Bianco, dell’Ufficio Tecnico Comunale, per un importo coreplessivo di € 28.000,00 cosi distinto:

IMPORTO DEI LAVORI c 2224280 € 22,242 .80
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) ) € 44486

COSTO MANODOPERA (non soggetto a ribasso) € 7.147.17

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA (soggetti a ribasso) € 14.650,77

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE

SPESE TECNICHE 2% (sull'importo dej lavori) € 444,86

TVA 22% (sull’importo dei lavori) € 4.893,42




ANTICIPAZIONI E/O IMPREVISTI (IVA compresa) € 418.92

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 1 5.753720 € 5.757.20

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 28.000,00

- Che il citato progetto venne approvato in linea tecnica giusto parere n. 166 dell’ 11/10/2013, ed in linea
amministrativa giusta Determinazione della P.O. dell’XI Settore n. 504 del 05/03/2014 e corredato dai seguenti
elaborati:

1) Relazione; 2) Computo metrico estimativo; 3) Elenco prezzi; 4) Analisi prezzi; 5) Foglio patti e condizioni; 6) Stralci
planimetrici.

- Che i lavori furono finanziati con i fondi comunali di cui alla Determina n. 504/2014 ed imputati al capitolo 12390 del
bilancio comunale 2014.

- Che a seguito della celebrazione della gara di appalto, giusfo verbale di gara del 27/03/2014, & risultata aggiudicataria
I'impresa ING. CAPPELLO COSTRUZIONI GENERALI srl per IYimporto complessivo di € 16.968,27 di cui €
9.376,24 per lavori, al netto del ribasso offerto del 36,0017%, € 444,86 quali oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso ed € 7.147,17 quale costo totale della manodopera anch’esso non soggetto a ribasso.

- Che successivamente a seguito di esito positivo delle procedure di verifica documentale dei requisiti dichiarati in sede
di gara, con Determinazione del Responsabile P.O. dell’XI Settore n. 1190 del 06/05/2014, i lavori sono stati
definitivamente aggiudicati all’Impresa de quo; il relativo contratto d’appalto venne stipulato in data 25/06/2014 al n,
745 RAP.

- Che con Determina del sottoscritto Responsabile P.O. dell’XI Settore n. 1280 del 14/05/2014 & stato nominato

Direttore dei lavori dell’intervento di che trattasi il Geom. Cappello Giuseppe, dipendente di questo Ente;

- Che il quadro economico conseguente all’affidamento dei lavori & risultato il seguente:

IMPORTO DEI LAVORI (al netto del ribasso d'asta del 36,0017%) € 9.376.24

ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) € 444 .86 ;

COSTO MANODOPERA (non soggetto a r.i.basso) , €. | 7.147.17 |

SOMMANO € 7.592,03 € 7.592.03 .
TOTALE (A) L . : € 16.968,27
SOMME A DISPOSIZIONE AMM.NE S e '

SPESE TECNICHE 2% € 444,86

IVA 22% SUT LAVORI S A L 3.733,02

IMPREVISTI E/O ANTICIPAZIONI (IVA compresa) el 418,92

SOMMANO T e 4.596,80 € 4.596.80
TOTALE (B) B _' € 21.565,07
ECONOMIE DA VA (€ 4.893,42 - € 3.733,02) € 1.160,40 o
ECONOMIE DA RIBASSO D’ASTA € 5.274,53

TOTALE (C) € 6.434,93 € 6:434,9§ ' .
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | o 7
IMPORTO COMPLESSIVO (B+C) ‘ | € 28.00;01,(}0

AR

o~



- Che i lavori vennero consegnati dalla D.L. con verbale in data 16/05/2014 i quali, in considerazione del tempo utile
previsto per I’esecuzione pari a mesi 1(uno), la scadenza fi1 fissata per il giorno 15/06/2014;

- Che in data 08/07/2014 & stato emesso il 1° Sal dei lavori eseguiti a tutto il 10/06/2014;

- Che a in considerazione delle condizioni particolarmente danneggiate delle sede stradali de quo, gli utenti delle stesse
hanno avanzato all’ Amministrazione I’opportunita di intervenire in ulteriori tratti cio al fine di consentire il regolare
transito dei mezzi;

- Che a tal fine, il sottoscritto nella qualitd di RUP, ha autorizzato la D.L. ha redigere apposita perizia di variante e
suppletiva, da contenersi entro il limite del 20% dell’importo netto contrattuale, ed i cui relativi Javori risultano elencati
negli elaborati facenti parte integrante della stessa,

- Che in data 14/11/2014 la D.L. ha redatto la perizia di variante e suppletiva di che trattasi, sottoscritta dall’ITmpresa
esecutrice senza eccezione od osservazione alcuna, redatta ai sensi dell’art. 132 comma 1, del D.Lgs. 163/2006 e
dell’art. 161 del Regolamento sui LL.PP. approvato con D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, per un importo complessivo di
€ 28.000,00, cosl distinto:

INMPORTO LAVORILORDO € . 26.683,04
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) C 533,66

COSTO MANODOPERA. (non soggetto a ribasso) € 8.292,66

SOMMANO € 8.826,32 € 8.826,32
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA € 17.856,72
RIBASSO D'ASTA del 36,0017% € 6.428,72

RESTANO I LAVORT AL NETTO € 11.428,00
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) € 533,66

COSTO MANODOPERA (non soggetto a ribasso) € 8.292,66

IMPORTO LAYORI ALNETTO (A) € ‘ 20.254,32
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMNL.NE

SPESE TECNICHE (2% sull'importo dei lavori) € 533,66

TVA SULLIMPORTO T-(S'I':AI-JE..DEI LAVORI (22%) € 4.455,95

ANTICIPAZIONI (IVA compresa) € 2.756,07

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  (B) € 7.745,68 € 7.745,68

MPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA (A+B) € 28.000,00

- Che la perizia risulta composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 - Stralci planimetrici

Tav. 3 - Documentazione fotografica

Tav. 4- Computo metrico estimativo

Tav. 5 - Quadro comparativo

Tav. 6 - Schema atto di sottomissione

- Che nella perizia di variante:



* vengono assestate le quantita dei lavori previsti in progetto;

* viene elevato I'importo netto dei lavori da € 16.968,27 ad € 20.254,32 con una maggiorazione rispetto all’importo del
contratto principale di € 3.286,05 (pari al 19,36%); A
Vista la relazione del R.U.P. in data 14/11/2014 parere n. 225, sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti
della perizia di variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi dell’art. 161, commi 7, 8 € 9 del
regolamento sui LL.PP. di cui al D.P.R. 05/10/2010 n. 207;

Riconosciuto che la predetta perizia di variante e suppletiva:

a) & scaturita dal fatto che durante il corso dei lavori si & riscontrata la necessitd di eseguire sia maggiori che altri lavori
non previsti in progetto, in quanto imprevedibili al momento della redazione dello stesso, oltreché, in quanto verificatisi

successivamente;

b) ricade nella fattispecie di cui all’art. 132 comma 1 del D.lgs 12/4/2006 n. 163, dell’art. 161 del Regolamento sui
LL.PP. approvato con D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 e dell’art. 10 comma 2 del D.M. 19/4/2000 n. 145, ed & quindi
ammissibile ed approvabile;

¢} non altera Ja natura e la sostanza dei lavori del progetto originario;

Dato Atto che I’importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 28.000,00 e che la stessa non comporta

una maggiore spesa rispetto a quella del progetto originario, posto a base d’appalto, il cui quadro economico risulta cosi

distinto:

IMPORTO LAVORI LORDO S € ) 26.683,04
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) € 533,66

COSTO MANODOPERA (non soggetto a ribasso) € 8.292,66

SOMMANO € ; .. 882632 € V 8.826,32
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA € 17.856,72°
RIBASSO D'ASTA del 36,0017% € 6.428,72

RESTANO [ LAVORI AL NETTO € 11.428,00
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) € - 533,66

COSTO MANODOPERA (non soggetto a ribasso) € 8.292,66

IMPORTO LAVORI AL NETTO (A) . Ty €. . 20.254,32.

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE

SPESE TECNICHE (2% sull'importo-dei lavort)- € 533,66

IVA SULL'IMPORTO TOTALE DELLAVORI (22%) ' € - 4.455,95 .
ANTICIPAZIONI (IVA compresa) € 2.756,07 ) v
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  (B) € 7.745,68 € 7.745,68
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA (A+B) € 28.000,00

Ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che tratiasi con relativo schema di atto dj
sottomissione;

Vista la determinazione del Responsabile P.O. XI Settore n. 504 del 05/03/2014 con la quale risulta prenotata la spesa
di €28.000,00;

LAY




Vista la determinazione del Responsabile P.Q. XI Settore n. 976 del 10/04/2014 relativa all’aggiudicazione definitiva

dei lavori de quo;

Vista la determinazione del Responsabile P.O. XI Settore n. 1190 del 09/05/2014 con la quale a conclusione con esito
positivo della procedura di verifica dei requisiti dell’Impresa “Ing. Cappello Costruzioni S.r.l.” si & determinata
Pefficacia dell’aggiudicazione definitiva dei lavori de quo;

Che con la citata determinazione n. 1190/2014, a seguito dell’espletamento della gara d’appalto si & evidenziata una
economia di € 6.634,93 rispetto all’importo di € 28.000,00 gia prenotato con la richiamata determinazione . 504/2014

per cui si & impegnata la somma di €21.565,07 al cap. 12590 del bilancio 2014;

Che per i motivi sopra indicati per il finanziamento della maggiore somma di € 6.634,93 della citata perizia di variante

e suppletiva necessita impegnare le somme dal bilancio 2018 in corso di formazione; ‘
Vista la Determinazione del Sindaco n.3205 del 22/12/2017 per la nomina di responsabile P.O. X Settore;
Visto PO.R.E.L.;
Vista la L.R. n. 48/1991;
Vista la L.R. n. 23/1998;
Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto il D.Lgs n. 163/2006;
Visto il D.P.R. n. 207/2010;
Visto il D.M. n. 145/2000;
Tutto cid premesso e considerato;
DETERMINA
Per i motivi in narrativa esposti, che qui di seguito si intendono integralmente riportati, di:
- Approvare ai sensi dell’art. 161 del Regolamento sui LL.PP. approvato con D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, la perizia di
variante e suppletiva relativa ai lavori di "Manutenzione straordinaria per il ripristino della transitabilita veicolare

delle strade, a fondo naturale, Rampolo Pisciarello, Bibbiola Crucié, S. Silvestro Rassabia Cava Fazio e S. Giacomo

Nobile”, dell’importo complessivo di € 28.000,00 cosl distinto:

IMPORTO LAVORI LORDO € ) 26.683,04
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) € 533,66
COSTO MANODOPERA (non soggetto a ribasso) € 8.292,66
SOMMANO € 8.826,32 € 8.826,32
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA € 17.856,72
RIBASSO D'ASTA del 36,0017% € 6.428,72
RESTANO I LAVORI AL NETTO € 11.428,00
ONERI PER LA SIGUREZZA (non soggetti a ribasso) € 533,66
COSTO MANODOPERA (non soggetto a ribasso) € 8.292,66
iMPORTO LAVORI AL NETTO A) € 20.254,32

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE
SPESE TECNICHE (2% sull'importo dei lavori) € 533,66




IVA SULL'IMPORTO TOTALE DEI LAVORI (22%) € 4.455,95
ANTICIPAZIONI (IVA compresa) € 2.756,07
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  (B) € 7.745,68 € 7.745,68 )
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA (A+RB) € 28.000,00 !

composta dai seguenti allegati:
Tav. | - Relazione tecnica
Tav. 2 - Stralci planimetrici
Tav. 3 - Documentazione fotografica
Tav. 4- Computo metrico estimativo
Tav. 5 - Quadro comparativo
Tav. 6 - Schema atto di sottomissione
- Approvare ’allegato schema dell’atto di sottomissione;

- Dare atto che i nuovi lavori previsti nella perizia di che trattasi non alterano in alcun modo la natura ¢ la destinazione

dell’opera stessa;

- Dare atto che la perizia non comporta alcun aumento di spesa rispetto alla somma prenotata per il finanziamento

originario dell’opera, di cui alla citata determinazione n. 504/2014.

IL RESPONSABILE ZD b, ORE
(Geom. G’iérg /

- fa




oY

TRASPARENZA ATTI AMMINISTRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell’art.26 del decreto Lgs. 14/03/2013 n.33

Ragione Sociale:

Ing. Cappello Costruzioni Generali s.r.l.

Indirizzo:

Via Nazionale 210 97015 Modica

Legale Rappresentante:

Sig. Cappello Giorgio

Indirizzo:

Via Nazionale 210

Importo vantaggio economico:

Euro 6.634,94

Norme di riferimento
dell’attribuzione:

Settore Competente:

10° {Decimo)

Responsabile del Settore:

Geom. Giorgio Scollo

Responsabile del Procedimento:

Geom. Giorgio Scollo

Modalita eseguita per individuazione
beneficiario

Procedura negoziata mediante cottimo fiduciario




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa €/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Tmporto Intervento/Capitolo | Esercizio
lols| 201 2. |ou] 2018 | € £.62),33 232439 PoLd
Tossnne (ngu,mwv FINAR ﬁc‘.(){:bd%p@b %é.(;
A 4 4 S03

Modica, 24, /04[] 2018

Il Responsabile d¢l sepvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanzidria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente detenmnaaone ¢ pubblicata all’g\lbo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 2 8 APR. 201 al 1 2 MI\G

al n.

, ed € repertoriata nel registro delle pubblicazioni

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

™

[T R



PARERE N. _ 225 _ @
ARG
u DEL 14 R 2014 ;4

COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa
Xl SETTORE
1~ Sezione — Manutenzione strade e illuminazione

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER I
RIPRISTINO DELLA TRANSITABILITA® VEICOLARE DELLE
STRADE, A FONDO NATURALE, “RAMPOLO PISCIARELLO,
BIBIOLA CRUCIA’, S. SILVESTRO RASSABIA CAVA FAZIO E S.
GIACOMO NOBILE".

PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

Importo della p.v.s € 28.000,00

O

" SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

TAV. 6

Modica i G’/

\ T IL PROGETTISTA EDIRETTORE DE| LAVORI
; AR (RE M Geom. {g\:’/u:;?;,'e Caple o

\ P

V° L RESPONSABILE UNICO D OCEDIMENTO

Geom, Gz:orgio l



REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA
PROVINCIA DI RAGUSA COMUNE DI MODICA
UFFICIO TECNICO COMUNALE
Oggetto: lavori di manutenzione stracrdinaria per il ripristino della transitabilita veicolare delle
strade, a fondo naturale, Rampolo Pisciarello, Bibbiola Crucié, S.8ilvestro
Rassabbia Cava Fazio e S. Giacomo Nobile.

Impresa: “ING. CAPPELLO COSTRUZIONI GENERALI srl " via Nazionale, 210/a - Modica

Contratto: in data 25.06.2014 N. RAP. 745

importo contrattuale € 16.968,27 (al netto del ribasso d'asta del 36,0017 %), comprensivo di
€ 444,86 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 7.147,17 per costo
della mano d'opera, anch'esso non soggetta a ribasso

Codice CIG: 5643463CFB

IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA (soggetti a ribasso) € 14.650,77
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) - € 444,86
Costo totale della mano d'opera (non soggetti a ribasso) € 7.147,17
. SOMMANO | LAVOR! A BASE D’ASTA € 22.242,80

A detrarre ribasso d'asta del 36,0017 % su € 14.650,77 € 5.274.53
RESTANO | LAVORI AL NETTO € 16.968,27

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

(art. 1671 del Regolamento sui LL.PP. approvato con D.P.R. n, 207 del 5/10/201 0)

Premesso:



che con contratto Rap. n. 745 stipulato a Modica in data 25/06/2014, I'impresa “ING.
CAPPELLO COSTRUZION! GENERALI SRL” ha assunto i lavori di cui trattasi per l'importo di

€ 16.968,27;

- che su direttiva dell Amministrazione Comunale & stato disposto lo stralcio dal progetto delle -

opere previste sulla strada San Silvestro Rassabbia Cava Fazio, in quanto sara oggetto di un

intervento specifico mediante un apposito progetto da parte del Dipartimento della Protezione

civile di Ragusa, e che pertanto, al fine di consentire una migliore fruibilita in cbndizibni di
sicurezza della transitabilita lungo | tratti stradali oggetto dei lavori si disponeva it
prolungamento degli interventi lungo le medesime arterie stradali;

- che per la realizzazione dei lavori alluopo occorrenti si & reso e si rende necessario
eseguire lavori aggiuntivi rispetto a quelli previsti nel progetto originario, per cui & stata
redatta in data 14/11/2014 una perizia di variante e suppletiva, per un importo complessivo di
€ 28.000,00 di cui € 20.254,32 per lavori al netio de! ribasso d'asta del 86,0017%,
comprensivi di € 533,66 quali oneri di sicurezza ed € 8.292,66 per costi della manodopera ed
€7.745,68 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

- che l'impresa ha gia eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti nelfanzidetta perizia;

- che per la esecuzione dei lavori di cui alla presente perizia di variante e supplétiva non
necessita il concordamento di nuovi prezzi, in quanto i prezzi con cui saranno pagati i lavori
aggiuntivi risultano gid contrattualmente previsti nel contratto.,

Tutto cid premesso:

L'anno duemilaquattordici, il mese di ..... R , il giomo .............. , con il presente atto di

sottomissione si conviene quanto segue:

Art. 1

Il 8ig. Giorgio Cappello in qualitd di amministratore e legale rappresentante dell'lmpresa

L )

ol
L N A



‘o
1)
-

3

appaltatrice ING. CAPPELLO COSTRUZION|I GENERAL! SRL, con sede a Modica (RG), in
via Nazionale, 210/A, assume limpegno di eseguire, senza eccezione alcuna, i maggiori
lavori previsti nella perizia secondo i disegni e le indicazioni contenute nella perizia stessa
agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto principale. | lavori previsti saranno pertanto

eseguiti secondo le modalita e per gli stessi prezzi unitari fissati nel contratto.

Art. 2

Limporto complessivo dei lavori di cui trattast ammonta a € 20.254,32 comprensivo di € 533,66 quali
oneri per I;attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) ed € 8.292,66 per costo
della manodopera (anch’essi non soggetta a ribasso d'asta).

Art. 3
Limporto del presente atto di sottomissione risulta pari a € 3.286,05 (euro
tremiladuecentoottantasei/05) come appresso specificato:
Importo netto lavori di perizia € 20.254,32
A detrarre importo netto contratto principale € 16.968,27
Restano al netto € 3.286,05

Art. 4
Per l'esecuzione dei lavori principali e quelli in variante verra redatta una sola contabilita ed
eseguito un solo collaudo; I'impresa si impegna di non richiedere compensi o maggiori oneri
in dipendenza della variazione in pid dei lavori oltre il quinto d'obbligo previsto dal Capitolato
generale d'appalto, nonché, di accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti 'appalto dei
lavori principali del succitato contratto. i tempo utile per dare ultimati i lavori, comprest quelli in pit
della presente perizia, viene lasciato inalterato rispetto a quelio contrattualmente previsto.

Art. 5

L'impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale d'Appalto delle opere



dipendenti dal Ministero dei Laveri Pubblici, approvato con D.M. 19/4/2000, n. 145, le
prescrizioni tecniche della Direzione dei Lavori, tutte le norme delle leggi vigenti e le
disposizioni relative alle opere pubbliche.

Art. 6
| pagamenti delle somme di cui al presente Atto di sottomissione saranno effettuati nei modi e
nei termini stabiliti dal Contratto principale.

Art. 7
Sono a completo ed esclusivo carico dell'lmpresa tutte le spese relative e conseguenﬁ il
presente contratto, nessuna eccettuata o esclusa, nonché, di bollo, di copia, di registrazione e
dei diritti di segreteria.
A tal fine l'lmpresa aggiudicataria dichiara che il presente contratto & soggetto a IVA, che
dovra versare ai sensi del D.P.R. 26/10/1972, n. 633; conseguentemente al presente atto
dovra essere applicata I'imposta di registro nella misura di legge.
Il presente contratto si compone di n. 4 {quattro) fogli, resi in forma legale in modo
straordinario, e di n. 4 (quattro} facciate, sin qui scritte da persona di mia fiducia che datane
lettura alle parti, lo dichiarano conforme alla loro volonta e lo sottoscrivono in mia presenza.

L' IMPRESA..___ IL R.U.P.

Ing. Giorgio Cappelio n.q. geom. Giorgio Scollo

Wh e



